
PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

VYHODNOCENÍ PŮSOBENÍ PĚŠÍ 
PATROLY 

SPOLEČNOSTI PK HOLDING 
MČP10 

 
V OBDOBÍ 01/11/2024 – 30/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 

Ø Činnost koordinátora dohledové služby 

 

• Místem plnění a činnost ostrahy: 

• Jedná se o poskytování POCHŮZKOVÁ BEZPEČNOSTNÍ PATROLY NA UZEMÍ MČ 
PRAHA 10 společnosti PK HOLDING CZ s.r.o. (dále jen PKH).  

• Hlavní náplní smlouvy je fyzický dohled při pochůzce pochůzkovým systémem, kdy 
pracovník dohledu není přímo přítomen ve vytypovaných veřejných prostorách a dohled 
provádí při plánovaných pochůzkách. PKH se tímto zavazuje k zajišťování provozního řádu 
a dodržování platných vyhlášek ve vybraných lokací. Fyzickém dohledu ve vytypovaných 
veřejných prostorách, ochraně osob a zajištění ostrahy majetku vázajících se k oprávněné 
činnosti ve výše specifikovaném veřejném prostoru před poškozením, požárem, 
rozkrádáním a dalšími jinými skutečnostmi spojenými s ostrahou. Všechny tyto skutečnosti 
PKH zajistí v plném rozsahu, pokud situace bude odpovídat nasazeným prostředkům a silám 
ze strany objednavatele.  

• PKH nemůže odpovídat za tyto výjimečné situace v době války, přírodních katastrof nebo 
zásahu do parku vyšší moci (vis maior). Může se však pokusit vzhledem ke smluvnímu 
vztahu následky škod zmírnit. 

• Stanoviště ostrahy se nachází v v prostorách minigolf na adrese: minigolf park Gutovka 

dohledové služby dvěma pracovníky poskytovatele na směně a závazek objednatele 
platit za poskytnuté služby podle této smlouvy poskytovateli sjednanou odměnu.   
 
o výkonem pěší patroly se rozumí ochrana majetku a dále ochrana osob a ochrana 

dalších oprávněných zájmů uživatelů na předem stanovené trasy formou strážní, 
kontrolní a pochůzkové činnosti, a to v rozsahu a způsobem níže specifikovaným, 
který neodporuje platnému právnímu řádu: 

§ Ochranou majetku se rozumí ochrana majetku MČP10 jako celku, 
veškerého majetku, a to před odcizením, zničením nebo poškozením, 

§ Ochranou osob se rozumí ochrana života, zdraví a osobní integrity osob, 
§ Ochranou dalších oprávněných zájmů  se rozumí ochrana nerušeného 

a důstojného provozu, ochrana životního prostředí. 
 
 

• Poskytovatel zajistil:  
 

               Pěší patrolu dvěma pracovníky poskytovatele (dále jen PKH)                           
          v režimu Po – Ne, 08:00h – 20:00 v souladu s pokyny objednatele a Směrnicí  
          poskytovatele pro výkon (dále jen „Směrnice poskytovatele“).  
 

o dohledové služby pěší patroly byly poskytovány v režimu specifikovaném dle 
objednávky 

o pracoviště pracovníků pěší patroly byla pochůzková a kontrolní činnost na předem 
stanovené trasy pěší patroly  

o výkon pěší patroly byl prováděn následující formou: 
§ pracovníci PKH se na místo výkonu činnosti dostavovali včas, ve služebním 

stejnokroji a ve stavu způsobilém činnosti dle této smlouvy.  



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

- Při nástupu a odchodu ze směny poslali pomocí mobilní aplikace 
WhatsApp přesný čas svého příchodu a odchodu; 

-  za celou dobu se nestalo, aby pracovníci toto nařízení porušili; 
§ prováděli periodicky pravidelné pochůzky na předem stanovené trase 

s pevnými body kontroly určené Směrnicí PKH, která byla odsouhlasena 
MČP10; 

- veškeré pochůzky byly zaznamenány elektronickým systémem  
- v případě, že byla pochůzka přerušena byl o tom zapsán záznam do 

KS, proč se tak stalo; 
§ kontrola trasy byla prováděna zejména se zaměřením na: 

- preventivní kontrolu předem určených míst na výskyt 
nepřizpůsobivých spoluobčanů na místech, kde se nesmějí zdržovat; 

- kontrola dodržování vyhlášky o zákazu užívaní alkoholických nápojů 
na veřejných místech; 

- dodržování provozního řádu na místech, které byly součástí pěší 
patroly;  

- výkonem ostrahy během pochůzky na předem určené trasy, jeho 
součástí, příslušenství a zařízení, jakož i života a zdraví osob, ostrahy 
majetku, z hlediska předcházení a řešení krizových situací;   

- preventivní činnosti zejména z hlediska předcházení a zamezování 
vzniku škodných událostí, jakož i z hlediska poskytnutí první pomoci; 

§ v případě potřeby a nutnosti spolupracovali s PČR A MPP10; 
§ pracovníci PKH předávali okamžitě informace zástupci MČP10 o havarijních 

situacích nebo situacích hrozících vznikem újmy (škody), a to prostřednictvím 
mobilní aplikace WhatsApp; 

§ pracovníci PKH zapisovali veškeré MU do KS; 
§ pracovníci PKH pořizovali fotodokumentaci MU; 
§ pracovníci PKH před každým nástupem a odchodem provedli dechovou 

zkoušku a výsledek poté poslali formou fotografie na mobilní aplikaci 
WhatsApp, všechny kontroly byly negativní; 

§ manažeři PKH provedli na zaměstnance PKH 15 kontrol na zjištění znalostí 
Směrnic a detekci alkoholu a omamných látek. Všechny kontroly byly 
v souladu se Směrnicemi; 

§ po celou dobu činnosti nebyla zaznamenána žádná stížnost na činnost 
zaměstnanců PKH; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ø Plán pochůzkové činnosti PKH v lokalitě MČ PRAHA 10 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ø POPIS OBCHŮZKOVÉ TRASY 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

• ČÁSTI 1 

1. START VELÍN 
2. PRŮCHOD 
3. METRO STRAŠNICE 1 
4. METRO STRAŠNICE 2 

 

5. EDEN NÁMĚSTÍ 1 
6. EDEN NÁMĚSTÍ 2 
7. ULJANOVSKÁ 1 
8. ULJANOVSKÁ 2 
9. MAGNITOGORSKÁ 1 
10. MAGNITOGORSKÁ 2 
11. EDEN NÁMĚSTÍ 3 

 

 

 

 

 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

12. RADOŠOVICKÁ 1 
13. RADOŠOVICKÁ 2 

 

14. DUBRAVČICKÁ  
15. SKALKA 1 
16. SKALKA 2 
17. SKALKA3 

 

18. METRO STRAŠNICE 3 
19. PARK 1 
20. KONEC VELÍN 

 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
Ø Výstroj a vybavení zaměstnanců PKH 

Ústroj koordinátora: 
 

1. černé boty 
2. černé, modré kapsové kalhoty  
3. reflexní firemní bunda, reflexní vesta  
4. firemní polo triko  
5. černé boty 
6. fleecová mikina 
7. služební průkaz vždy viditelně nošený  

 
 
 

                            
 

                           
 
Vybavení koordinátora: 
 

1. pochůzkový systém 
2. služební telefon 
3. svítilna 

 
 
                         
 
   
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

Ø Ukázka evidence pochůzkové činnosti PKH 

 
 

 
 
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

Ø Statistika a popis MU za období 11/2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZNAM ŘEŠENÝCH MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 11/2024

1.11-3.11 4.11-10.11 11.11-17.11 18.11-24.11 25.11-30.11 Celkový počet daných MÚ
Vykázání bezdomovce, nebo nepřizpůsobivých spoluobčanů 20 45 32 22 18 137

Upozornění na zákaz konzumace alkoholu na veřejnosti 41 125 112 108 106 492

Nepořádek v MČP 10 2 12 5 7 3 29

Poškození majetku parku MČP 10 0 1 0 1 0 2

Napadení BP 2 7 9 10 4 32

Využití IZS (MP, PČR, Záchranná služba) 0 3 2 1 2 8

Upozornění na psa bez vodítka/náhubku 3 8 6 4 7 28

Řešení problému/poškození/ztráty čipu 7 5 6 4 3 25

Celkový týdenní počet MÚ 75 206 172 157 143 753

PŘEDEM URČENÁ RIZIKOVÁ MÍSTA PĚŠÍ PATROLY 11/2024

1.11-3.11 4.11-10.11 11.11-17.11 18.11-24.11 25.11-30.11 Celkový počet daných MÚ
Metro Strašnice 12 26 17 16 12 83

Náměstí Eden 10 29 18 21 15 93

Uljanovská 4 4 2 3 2 15

Magnitogorská 5 9 4 3 3 24

Radošovická 15 34 29 22 13 113

Dubravčická 0 0 1 1 0 2

Skalka 29 104 101 91 98 423

Celkový týdenní počet MÚ 75 206 172 157 143 753



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

Ø Fotodokumentace vybraných MU 

       
 
 
 
 

        
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

                 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

    
 
 
 

 
 
 
 
                 
 
 
 
                 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 

    
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
 

     
 
 
 

 
 
                 
 
 
 
 



PK HOLDING CZ s.r.o., Vaníčkova 315/7, Praha 6 169 00, Praha 6, 108 00, IČO 26206137, DIČCZ26206137 
tel.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: office@pkholding.cz , web: www.pkholding.cz 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 

 

 

 
Ø Výsledek, návrhy  

 

 
 
 
 
 
Vypracoval: 
 
V Praze dne 03/12/2024 
 
Pospíšil Jiří, MPA 
 
 

silné stránky slabé stránky

o   činnost bezpečnostního pracovníka o  málo informačních tabulí
o   přítomnost koordinátora pěší patroly o chybějící speciální popelnice na injekční a na kontaminovaný materiál
o   vykazování nepřizpůsobivých spoluobčanů
o   zajištění dodržování vyhlášky MHMP hrozby

o   pozitivní ohlasy návštěvníků lokality o  finanční omezení
o   snížení příležitostí k páchaní trestní činnosti o  možnosti stížností nepřizpůsobivých spoluobčanů 
o   v případě potřeby zajištění injekčních stříkaček o  možnosti stížností pejskařů na činnost bezpečnostního pracovníka
o   ochrana majetku MČP10 o nesouhlas občanů s provozním řádem a vyhláškou MHMP
o   informovanost o poškození inventáře

příležitosti

o   nainstalování informačních tabulí
o   rozšíření perimetru střežené oblasti
o   zajištění stanovišť pro první pomoc
o   zajištění školení OBK pracovníků  PKH

o   instalace kamerového systému na místa s největším výskytem MU



PlO-136525/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis ze 14 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 10. 4. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek, Jiří 
Komrska, Mgr. Stanislav Šimek,

Omluvení členové KB: Bc. Radek Lojda, Mgr. Martin Čásenský,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 14, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
6. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 14, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
ověřovatele zápisu a navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány 
členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Stanislav Šimek

Hlasování: schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:

i



PlO-136525/2024

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Hlasování: schválení programu 14 jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Program jednání KB byl přijat.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková předložila najednání zaslanou Zprávu PČR Praha IV za období od 1.
3. 2024 do 31. 3. 2024 se zaměřením na Prahu 10 (bylo zasláno elektronicky). Statistika 
má nárůst celkem o 29 TČ oproti roku 2023. letos zatím 963 TČ na Praze 10. Dále jsou 
prováděny preventivně bezpečnostní akce se zaměřením na squaty a další problémová 
místa, akce jsou koordinovány s oddělením bezpečnostního managmentu OKK. 
Probíhá Fortuna liga a v březnu byl v Edenu také zápas s AC Milán. Je naplánovaná také 
akce na odtažení vozidel, parkujících v rozporu s platnou legislativou v době zápasů. 
Bude v Edenu také slet Sokola, budou pořádány různé doprovodné akce v Praze, Je to 
od 1.7 do 6.7. 2024. Budou bydlet na ZŠ, jedná se o cca. 18 tis cvičenců. Slety jsou 
každých 6 let. PČR bude žádat o součinnost MP.
Stanislav Šimek vznesl dotaz ve věci posprejování objektu Metra Strašnická, ke 
kterému mělo dojí o víkendu. Budou zjištěny informace do příští KB.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za březen 2024 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Nárůst přestupků ve veřejném pořádku je o 82 v březnu. Více se zaměřují 
na Skalku, Radošovickou, Eden atd. Podle statistiky je patrné, že se více zaměřují na 
OZV požívání alkoholu na veřejných prostranství, odebírá se alkohol. Opatření bude 
také na Bohemians, kde hraje o víkendu Sparta.

Stanislav Šimek poděkoval za součinnost s MP kdy úředníci společně objeli několik 
problematických lokalit, například ruinu v ulici V Chaloupkách, kde se hromadí odpad 
a bydlí osoby bez domova. Věc je dále v řízení OST.

Dále se také diskutovala situace kolem ubytovacího zařízení MHMP provozované na 
Malešickém náměstí. Nájemce slibuje nápravu.

Jaroslav Štěpánek upozornil na nešvar v přelepování RZ na vozidlech na Zahradním 
Městě. Požaduje, aby se na to MP zaměřila.

2



PlO-136525/2024

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček je z dnešního jednání omluven.

5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča je z dnešního jednání omluven.

6. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.

Bez návrhu.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.

Příloha: Presenční listina KB č. 14

Ověřovatel zápisu

Mgr. Stanislav Šimek

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu
10. dubna 2024

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

3



PlO-187975/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis z 15 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 15. 5. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek, Jiří 
Komrska, Mgr. Stanislav Šimek, Bc. Radek Lojda, Mgr. Martin Čásenský,

Omluvení členové KB: 0

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR, npor. Bc. David Horáček, HZS

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 15, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Žádost PČR, HZS (dary) a MP (motivační odměny) na rok 2024.
6. Bezpečnostní situace před OC Tesco, Vršovická, Vladivostocká.
7. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
8. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 15, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
ověřovatele zápisu a navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány 
členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Stanislav Šimek

Hlasování: o schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

1



PlO-187975/2024

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

Hlasování: o doplnění programu jednání KB o bod 5).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Doplnění programu zápisu KB bylo schváleno.

Hlasování: o schválení programu jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Program jednání KB byl schválen.

Hlasování: o schválení hostů na jednání KB: plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR, Ing. 
Michal Řidl, MP, npor. Bc. David Horáček, HZS

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Přítomnost hostů na KB byla schválena.

17.15 příchod p. Martin Čásenský, p. Jiří Komrska,

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková předložila najednání zaslanou Zprávu PČR Praha IV za období od 1.
3. 2024 do 30. 4. 2024 se zaměřením na Prahu 10 (bylo zasláno elektronicky). Statistika 
eviduje celkem 1253 TČ, což je naprosto stejně jako v roce 2023 ke stejnému datu. Na 
celém policejním obvodu Praze IV stoupnula objasněnost na 24,57 % což je nárůst o 
5,98 %. Dále budou prováděny preventivně bezpečnostní akce se zaměřením na squaty 
a další problémová místa, akce jsou koordinovány s oddělením bezpečnostního 
managmentu OKK. V Praze bude probíhat MS v hokeji v rámci kterého jsou přijímána 
standartní bezpečnostní opatření. Dále informovala o posprejování objektu Metra 
Strašnická.
Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

2



PlO-187975/2024

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za duben 2024 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Podařilo se zadržet jednoho řidiče pod vlivem alkoholu. Hodně se dbá na 
nárůst přestupků v požívání alkoholu na Skalce a v Edenu, tento je osobám přestupců 
odebírán. Nárůst přestupků je o 381 v dubnu. V dopravě je nárůst 521 je to hlavně při 
fotbalových zápasech.
Ve Fortuna aréně proběhne také turnaj MMA.

V červnu budou volby do EU parlamentu. Budou standartní bezpečnostní opatření 
s PČR.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček předložil zprávu za duben 2024 (byla rozeslána elektronicky). Dále 
pochválil VED ODO p. Daníčka, který na TSK hl. m. Prahy zajistil opravu chodníku a 
vozovky před stanicí č. 5, Průběžná.

5. Žádost PČR, HZS (dary) a MP (motivační odměny) na rok 2024.

Miloš Jurča informoval členy o došlých žádostech PČR, HZS na materiálně technické 
dovybavení pro příslušníky v přímém výkonu služby a MP na motivační odměny pro 
strážníky (bylo zasláno elektronicky včetně příloh). Materiál půjde následně po 
souhlasném stanovisku KB na RMČ Prahy 10 a dále na červnové jednání ZMČ Prahy 10. 
Jedná se již o několikaletou výpomoc těmto složkám od MČ Praha 10.

Robert Zrzavecký následně přednesl návrh stanoviska KB a nechal hlasovat:

KB RMČ Praha 10 souhlasí s pořízením darů na materiálně technické dovybavení pro 
PČR, HZS a na motivační odměny MP na rok 2024 dle předložených žádostí.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
7 7 0 0 0

Stanovisko KB bylo schváleno.

6. Bezpečnostní situace před OC Tesco, Vršovická, Vladivostocká.

Miloš Jurča informoval o došlém podání občana bydlící v této lokalitě, kterému se 
nelíbí zvýšené počty popíjejících osob na Vršovické a u OS Tesco Eden. KB se k tomuto 
tématu vrací opakovaně a vždy jsou následně přijímána opatření ze strany PČR a MP. 
V současné době se podařilo také nově docílit opakovaným jednáním pana 
místostarosty Radka Lojdy s vedením OC toho, že vedení OC stanovila otevírací doba 

3



PlO-187975/2024

v rozmezí od 06-24 hodin. Nonstop provoz tak byl od 1.5. 2024 ukončen. Ze strany PČR 
a MP jsou na lokalitu nadále uplatňována stálá bezpečnostní opatření.
Radek Lojda dále informoval o posledním proběhlém jednání na OC Tesco dne 27. 3. 
2024 na kterém bylo přítomno vedení PČR tak MP Praha 10. Na základě předložených 
statistických údajů došlo ze strany OC k upravení otevírací doby, a to i vzhledem 
k tomu, že samotné udržování bezpečnosti v nočních hodinách uvnitř centra je velice 
problematické a nákladné.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

7. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča informoval KB o došlých podnětech. Poděkoval PČR za nárůst procent 
objasněnosti nápadu trestné činnosti. V teritoriu MOP Strašnice je letos také pokles 
nápadu TČ již o mínus 60 TČ.
Dále upozornil na RNK v ulici Krymská 21, kde je provozovna BAR.
Malešické náměstí a zastávka autobusu MHD kterou občas „okupují" osoby bez 
domova.
Nadále je otevřena na OST problematika odstranění nepovolených staveb 
„karavanů".
Radek Lojda informoval KB o problematice Průběžná, sprejerství, Nučická, Drop in, 
Radošovická parčík.

Dále bylo v těchto věcech diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

8. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.
Bez návrhu.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.
Příloha: Presenční listina KB č. 15

Stanovisko KB/15/1/2024
Ověřovatel zápisu

Mgr. Stanislav Šimek

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký
Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča
datum vyhotovení zápisu
15. května 2024

4



PlO-229146/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis ze 16 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 12. 6. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806,

od 17 do 18 hodin

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek, 
Mgr. Stanislav Šimek, Mgr. Martin Čásenský,

Omluvení členové KB: Jiří Komrska, Bc. Radek Lojda,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Roman Turoň, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR,

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 16, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Bezpečnostní situace v okolí ordinace Drop In v Nučické a okolí.
6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
7. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 16, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
ověřovatele zápisu a navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány 
členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Jaroslav Štěpánek, MBA

Hlasování: o schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

i



PlO-229146/2024

Hlasování: o doplnění programu jednání KB o bod 5).

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Doplnění programu zápisu KB bylo schváleno.

Hlasování: o schválení programu jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Program jednání KB byl schválen.

Hlasování: o schválení hostů na jednání KB: plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR, Mgr. 
Roman Turoň,

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Přítomnost hostů na KB byla schválena.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková předložila na jednání zaslanou Zprávu PČR Praha IV za období od 1.
1. 2024 do 31. 5. 2024 se zaměřením na Prahu 10 (bylo zasláno elektronicky). Statistika 
eviduje celkem 1511TČ, což je pokles oproti roku 2023 o 51 TČ. Dále budou prováděny 
preventivně bezpečnostní akce se zaměřením na squaty a další problémová místa, akce 
jsou koordinovány s oddělením bezpečnostního managmentu OKK. V Edenu proběhla 
akce MMA, na kterou si obyvatelé stěžovali pro svoji hlučnost. Dne 22.6. 2024 bude 
ještě koncert rapera z Běloruska a na přelomu června - července začne Všesokolský 
slet. Budou zavedena standartní bezpečnostní opatření.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Roman Turoň předložil statistický přehled MP za květen 2024 (členům bylo zasláno 
elektronicky). Hodně se dbá na nárůst přestupků v požívání alkoholu na Skalce a 

2



PlO-229146/2024

v Edenu, tento je osobám přestupců odebírán. Přestupků proti vyhlášce o zákazu 
požívání alkoholu bylo zjištěno 49. V souvislosti s vyhláškou o udržování čistoty na 
ulicích bylo zjištěno a řešeno 77 přestupků. Kouření na zakázaných místech 8 
přestupků. 13 přestupků stání na vyhrazených místech pro invalidy. Na ostatních 
parkovištích 65 přestupků. Akcí je pořádáno hodně, personální stav je stále 90 
strážníků.

V červnu byly volby do EU parlamentu. Tyto proběhly ve standartním režimu bez 
narušení veřejného pořádku.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček zaslal zprávu za květen 2024 (byla rozeslána elektronicky). Z jednání byl 
omluven, nemoc.

5. Bezpečnostní situace v okolí ordinace Drop In v Nučické a okolí.

Miloš Jurča informoval členy KB o nutnosti projednání problematiky na všech komisích 
a výborech MČ tak, jak je uvedeno v usnesení ZMČ Praha 10.
Martin Čásenský následně upřesnil, že vedení MČ klade velký důraz na to, aby této 
oblasti byla věnována vetší pozornost ze strany bezpečnostních složek. Bezpečnostní 
situace na místě je ale stabilní, nevybočující z běžného stavu v oblasti Strašnic. Občany 
trápí výskyt osob bez domova, graffiti na domech. Podařilo se pronajmout jeden 
nebytový prostor.
Roman Turoň za MP uvedl, že do oblasti se stahuje větší množství osob bez domova, 
kteří využívají mobilní sociální službu od neziskových organizací. „Naděje" u točny 
tramvaje v Radošovické ulici každé pondělí včetně svátků od 13 do 15 hodin. Klienti 
čerpají zejména sociální poradenství, pomoc při zdravotním ošetření a materiální 
pomoc. „Armáda spásy " která realizuje kousek od tohoto místa mobilní výdej stravy 
od pondělí do pátku. Také tato služba údajně motivuje klienty k odběru stravy, úklidu 
a odchodu. Nicméně klienti v oblasti zůstávají a podstatně zhoršují vnímání místa pro 
rezidenty. MP jim odebírá alkoholické nápoje a dokumentuje další přestupkové 
jednání, jedná se o stále se opakující jev.
Miloš Jurča uvedl, že osobně na místo jezdí tak dvakrát týdně. Ordinace Drop In pro 
oblast není zatím žádnou zátěží. V oblasti také probíhá rekonstrukce inženýrských sítí, 
opravují se chodníky atd. Graffiti je problém celé Prahy a je dobře, že se povedlo 
průběžně realizovat MP a PČR pachatele. Na točně zatím popíjet klienty neviděl. 
Připravuje se pronájem prázdných nebytových prostor v majetku MČ. MP a místně 
příslušný okrskář je v kontaktu s ředitelkou MŠ Nučická s ordinací Drop In a mluví také 
s obyvateli. Podle jeho vyjádření je v oblasti standartní bezpečnostní situace a ordinace 
nemá žádný negativní vliv.
Matěj Štěpánek upřesnil, že od občanů má také pozitivní zpětnou vazbu, opravují se 
chodníky, inženýrské sítě.

3



PlO-229146/2024

V pondělí 17.6. 2024 proběhne na ÚMČ společné jednání vedení MČ se zástupci SVJ 
z dané oblasti za účasti pracovníka bezpečnostního managementu, MP a PČR. Na 
jednání bude zhodnocena situace a do současné doby provedená opatření.

Robert Zrzavecký následně přednesl návrh stanoviska KB a nechal hlasovat:

KB RMČ Praha bere na vědomí informaci o bezpečnostní situaci v okolí ordinace Drop 
In v Nučické a okolí.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Stanovisko KB bylo schváleno.

6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča, informoval KB o došlých podnětech. Poděkoval PČR za nárůst procent 
objasněnosti nápadu trestné činnosti. V teritoriu MOP Strašnice je letos také pokles 
nápadu TČ již o mínus 60 TČ.
Dále upozornil na RNK v ulici Krymská 21, kde je provozovna BAR.
Malešické náměstí a zastávka autobusu MHD kterou občas „okupují" osoby bez 
domova.
Nadále je otevřena na OST problematika odstranění nepovolených staveb 
„karavanů".
Radek Lojda informoval KB o problematice Průběžná, sprejerství, Nučická, Drop in, 
Radošovická parčík.

Dále bylo v těchto věcech diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

7. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.

Jaroslav Štěpánek navrhuje vznik iniciativy ke špatné dopravní situaci v Průběžné ulici, 
kde je udělaná stanice BUS, která je tato rozšířena tak, že neprojede ani sanitka, hasiči 
atd. Koleje jsou travnaté a díky stanici nelze projet. Je to vina MHMP, který preferuje 
upřednostnit MHD proti osobním vozidlům.

Robert Zrzavecký přednese tento podnět na komisi dopravní, která proběhne v září.

Stanislav Šimek požádal MP o větší dohled v nočních hodinách v prostoru vnitrobloku 
Oblouková, kde je provozovna kulečníku Harlequin, a hlavně v letních měsících tam

4



PlO-229146/2024

dochází k rušení nočního klidu. Dochází tam ke konzumaci alkoholu před provozovnou.
Dohled MP požaduje hlavně v sobotu a neděly.

Dále bylo v těchto věcech diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.
Příloha: Presenční listina KB č. 16

Stanovisko KB/16/1/2024
Ověřovatel zápisu

Jaroslav Štěpánek, MBA

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký
Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu
12. června 2024

5



STANOVISKO KOMISE BEZPEČNOSTNÍ
č. KB/16/1/2024 

ze dne 12. 6. 2024
1. k bodu jednání „Bezpečnostní situace v okolí ordinace Drop In v Nučické a okolí"

Komise bezpečnostní RMČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
Informaci o bezpečnostní situaci v okolí ordinace Drop In v Nučické a okolí.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5 0 0 0

Výsledek hlasování: Stanovisko KB bylo schváleno.

Předseda KB RMČ Praha 10 
Robert Zrzavecký

QF 42-02-07/03



PlO-563142/2024

ÚMČ Praha 10

Zápis z 18 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, 
ze dne 13. 11. 2024, na ÚMČ Praha 10, Vinohradská 169, K806, 

od 17 do 18 hodin
Přítomni členové KB: Robert Zrzavecký, Jaroslav Štěpánek, MBA, Mgr. Matěj Štěpánek,

Jiří Komrska, Mgr. Martin Čásenský, Bc. Radek Lojda,

Omluvení členové KB: Mgr. Stanislav Šimek,

Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Ing. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR,

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 18, schválení programu, ustanovení ověřovatele zápisu, schválení hostů 
na jednání KB.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
6. Diskuse, různé návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č, 18, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert Zrzavecký. 
Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení ověřovatele zápisu, 
schválení navrženého programu a schválení přítomnosti hostů na KB. Podkladové materiály 
byly zaslány členům elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský

Hlasování: o schválení ověřovatele zápisu

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

Hlasování: o schválení programu jednání KB

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Program jednání KB byl schválen.

Hlasování: o schválení hostů najednání KB

1



PlO-563142/2024

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
6 6 0 0 0

Přítomnost hostů na KB byla schválena.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková předložila Zprávu k bezpečnostní situaci na území Obvodního ředitelství 
policie Praha IV se zaměřením na územní obvod Městské části Praha 10 (za období od 1.1. 
2024 do 31.10. 2024). Bude zasláno členům elektronicky.
Objasněnost TČ činí 25,93 %. Ve srovnání se stejným období loňského roku došlo ke snížení 
nápadu trestné činnosti o 503 TČ (z 10134) a zvýšení objasněnosti o 3,68 % (z 22,25 %).

Nadzemním obvodu Městské části Praha 10, resp. MOP Vršovice, MOP Strašnice a MOP 
Zahradní Město, bylo za období od 1.1. 2024 do 31.10.2024 evidováno celkem 3083 trestných 
činů, což činí ve srovnání celkového nápadu trestné činnosti se stejným obdobím roku 2023 
(2861 TČ) pokles nápadu evidované trestné činnosti o 222 trestních skutků.

V období od 1.10. 2024 do 31.10. 2024 se na teritoriu OŘP Praha IV šetřilo 634 zjištěných a 
oznámených dopravních nehod, kdy z tohoto počtu bylo na území Městské části Praha 10 
zaznamenáno 152 dopravních nehod (v obvodu MOP Vršovice 63, MOP Strašnice 46, MOP 
Zahradní Město 43).
Ve srovnání se stejném období od 1.10. 2023 do 31.10. 2023 se na teritoriu OŘP Praha IV. 
šetřilo 815 zjištěných a oznámených dopravních nehod, z toho na území Městské části Praha 
10 bylo v říjnu 2023 zaznamenáno 177 dopravních nehod.
Ve srovnání se shodným obdobím měsíce října loňského roku došlo na území OŘP Praha IV k 
poklesu zjištěných a oznámených dopravních nehod o 181 případů (ze 815), na území Městské 
části Praha 10 se jedná o pokles o 25 oznámených dopravních nehod ( ze 177 nehod v říjnu 
2023 ).

Bezpečnost a veřejný pořádek
Na základě vyhodnocení bezpečnostních rizik byla v období od 1.10. 2024 do 31.10. 2024 
vyhlášena na OŘP Praha IV následující policejní opatření:

- Dne 3.10. 2024 na fotbalové utkání Evropské ligy SK Slavia Praha - AFC Ajax (Nizozemí) na 
stadionu Eden a okolí, kdy bylo zaznamenáno šest přestupkových jednání - 5x neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci - § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 včetně 
zajištění přestupců a 1x pyrotechnika v táboře fanoušků AFC Ajax. Uvedená přestupková 
jednání byla zpracovávána na MOP Vršovice.

- Dne 29.9. 2024 na fotbalové utkání Chance ligy Bohemians Praha - FC Mladá Boleslav v 
Ďolíčku, kdy byly zaznamenány dvě přestupkových jednání - zapálení čtyř ks pyrotechniky, 
pachatelé dosud neztotožněni a 1x vhození předmětu na hrací plochu - pachatel ztotožněn a 
řešen v příkazovém řízení. Dále byl řešen 1x přestupek mimo stadion - neuposlechnutí výzvy 
úřední osoby při výkonu její pravomoci - § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 včetně zajištění, 
kdy vyšlo najevo další přestupkové jednání - držení OPL - vyřešeno příkazem na místě 
nezaplaceným.

- Dne 21.10. 2024 proběhla v obvodech MOP Zahradní Město, MOP Strašnice a MOP Vršovice 
dopravně bezpečnostní akce se zaměřením na bezpečnost a plynulost silničního provozu, kdy 
bylo kontrolováno 53 osob, 51 vozidel, byly uloženy 4x blokové pokuty na místě a oznámeny tři 
přestupky v dopravě. Zjištěn byl jeden řidič pod vlivem OPL, který byl veden v přestupkovém 
řízení.

-Ve dnech 24-25.10. 2024 bylo na OŘP Praha IV., tedy m. j. i v teritoriu MČ Praha 10, vyhlášeno 
bezpečnostní opatření "Junior", během kterého bylo na celém území OŘP Praha IV. zjištěn a 

2



PlO-563142/2024

řešen 1x trestný čin (maření výkonu úředního rozhodnutí), 177 přestupkových jednání, z nichž 
17 bylo nahlášeno správnímu orgánu. Bylo provedeno vypátrání pobytu u tří osob (bez 
zadržení), dále zatčení 1 osoby, zadržení 1 osoby a další osoby do dodání k výkonu trestu 
odnětí svobody. Dále bylo kontrolováno 1092 osob, z toho 244 cizinců, 689 vozidel, 3x 
ubytovací zařízení, 10 squatů ve spolupráci s pracovníky ČOI a Hygienické st. hl. m. Prahy 84 
provozoven, u kterých byly zjištěny tři případy porušení zákona a jedna provozovna byla 
uzavřena z důvodu závažných nedostatků. V přestupkovém řízení byli zjištěni dva řidiči pod 
vlivem alkoholu a pět řidičů pod vlivem OPL.

- Dne 27.10. 2024 na fotbalové utkání Chance ligy SK Slavia Praha - FK Dukla na stadionu 
Eden a okolí, kdy byla zjištěna jedna osoba pachatele přestupku, která se snažila na stadion 
pronést před začátkem utkání čtyři dýmovnice a čtyři světlice. V průběhu utkání bylo ze strany 
zamaskovaných domácích fanoušků zapáleno 70 římských světel + 8 dýmovnic.

Dále podala informace k obsahu diskuse z jednání KB dne 9.10. 2024 k akci „Korzo Krymská“, 
k problematice OC EDEN, a k lokalitě „Trojmezí“.

V nadcházejícím období budou zajišťovány adventní akce, zajištění trhů a OC v návaznosti na 
hrozící kapesní krádeže atd.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za říjen 2024 (členům bylo zasláno elektronicky). 
Zdůraznil, že v měsíci říjen bylo na MP podáno víc oznámení, než je obvyklé.

Výkon služby bude zaměřen také na předvánoční trhy a další adventní akce.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

4. Aktuální informace k činnosti HZS.

David Horáček je z jednání omluven. Zpráva bude předložena na prosincové jednání KB.

5 Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Na KB a Komisi pro dopravu byla doručena žádost o projednání ve věci bezpečnostní situace 
a zklidnění dopravy v ulici Bělocerkevská. Zejména ve vztahu k přechodu pro chodce, který je 
umístěn poblíž ulice Bajkalská. Členům komise byl přečten bod zjednání Komise pro dopravu 
a v následné diskusi bylo konstatováno, že doprava v místě je intenzivní a dá se s pokračující 
výstavbou na Praze 3 v oblasti Nákladového nádraží Žižkov atd. předpokládat její další nárůst. 
Instalováním světelné signalizace na přechod by ale došlo k ještě většímu nezprůjezdnění a 
tvorbě kolon. Situace v oblasti se musí řešit komplexně. Lze také ošetřením zeleně místo kolem 
přechodu lépe zpřehlednit, bude požádáno.

Členové KB vzali tímto podnět na vědomí. Byl také již odeslán požadavek na TSK hl. m. Prahy 
s žádostí o komplexní řešení dopravní obsluhy v této lokalitě. Věc dále řeší Odbor dopravy ÚMČ 
Prahy 10 s ODO MHMP, který záměr posoudí s TSK, případně vstoupí v jednání.

Druhý podnět je z ulice Sobotecká 3, kde mělo dojít dne 6.8. 2024 k zásahu PČR proti drogově 
závislého pachatele, který pronikl do domu.
V této ulici zejména na schodech vedoucí do Chorvatské ulice se zdržují „podivné existence“, 
uživatelé OPL, osoby bez domova atd. V těsné blízkosti je také dětské hřiště. Vzhledem k těmto 

3



PlO-563142/2024

skutečnostem tímto obyvatelé žádají o zvážení možnosti zvýšení úrovně bezpečnosti v této 
ulici. Například instalací kamery MKS hl. m. Prahy.
Městský kamerový systém se rozvíjí velice pomalu. V současné době máme pro Prahu 10 
zažádány o dvě nová kamerová stanoviště.
MP a PČR se na místo zaměří v rámci posílené hlídkové služby. Podnět jim bude postoupen.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

6. Diskuse, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti KB,

Radek Lojda představil probíhající pilotní projekt vedení MČ Praha 10 „Pěší patrola“ která od 
1.11.2024 zatím do konce roku na vybraných místech reaguje na problematiku bezdomovectví, 
zakázanou konzumaci alkoholu na místech, která jsou vyhláškou MHMP zakázaná atd. Jedná 
se o přestupkové jednání těchto osob. Patrola prochází každý den od 8 do 21 hodin vytipovaná 
místa, kde jsou hlášeny dlouhodobě problémy. Jedná se o něco podobného jako je projekt MV 
ČR „Asistent prevence kriminality“. Lokality jsou zatím tyto: před OC Eden, sídliště Vlasta, Metro 
Strašnická, park kolem Gutovky, Metro Skalka a okolí, Radošovická, točna tramvaje. Služba je 
nastavena tak, že nenásilnou, slušnou formou monitorují a foto dokumentují tato místa a 
v případě zjištění nežádoucích jevů upozorní osoby o tom, že konají v rozporu s předpisy. 
V případě nepochopení je volána MP. Zatím nejsou žádné negativní ohlasy. Projekt bude 
vyhodnocován průběžně. Provádějí také sběr použitých stříkaček od uživatelů OPL.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

Jednání KB bylo ukončeno v 18 hodin.
Příloha: Presenční listina KB č. 18

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča
datum vyhotovení zápisu, 13. listopadu 2024

Ověřovatel zápisu

Mgr. Martin Čásenský

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

4



1













P

' W4
i. ,á

i

á; 'y
. .t I

, , \ , Ár t »
, l

q

' t, l , , ' ' l, Ä \ % ', ,"" " mĹ",:, :; ) 't',"jý

9\, ,, , .," .' 'Í y
"ľw r ,th Sm., j



¶
q

!

:



u
"'L ". . ,q - l -" F '

ť , : t.""
. t

b

. J , . . . · · ~1

'.. --. ,. _._ 'j .-'," , ' 'l Y

:"

l l
lť

,,.,7'"' —l l l

r'

_ _ . ,, l lr" lE j

ľ

l



ŕ

F m "

%. '
- -m k.



Á









je

" ·áý

m

l









,W
—d





Městská
='°







~ ' " "

_ _

" m
k-

4 m

r

L " _

.k,



d""

:tf:-'·.
b

I L ' '

' '""::,?:::,:¶.::l. " ,e

" t; Ú,\"8

b

""S '\,":,Č -. '- . '"
b.

Xr
.' "NX ' ' " " -'

.H

m
W ~

b

'\







" P"|

4

é





N

Ľ

E'
F

/---_._

l
/j/"-7



.T F" ,T "-
""T,- . r F

"b





ä

'

m





m

j

"· " &













N

4







r4



6

V

3'
t"

. 4,







¶Á







k



r'













a

N

a"





~—~_



h











A

L-



a









' m

































l

ea '

äk. .-.







ť,

..V"

«
'\,





Liť - , m f



l
l



tm

*

r." t ,,,,,, ,,IN m-j
-W g





"k

"%

m

_

YĹ



r







'l

n

Ĺ Ĺ.' .'_mä'I Ô

r r " k

l '.Pl',.,

r"

- - .\Ĺ





14.12.24 8:45 - MG-20241214-WA0012.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
14.12.24 8:45 - MG-20241214-WA0013.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 8:53 - 
14.12.24 9:25 - MG-20241214-WA0014.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 9:25 - MG-20241214-WA0018.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 9:25 - MG-20241214-WA0017.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 9:25 - MG-20241214-WA0016.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 9:25 - MG-20241214-WA0015.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 9:34 - MG-20241214-WA0019.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
14.12.24 9:39 - MG-20241214-WA0020.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
14.12.24 9:44 - MG-20241214-WA0021.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
14.12.24 9:44 - MG-20241214-WA0022.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 9:46 - MG-20241214-WA0023.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 9:59 - MG-20241214-WA0024.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 10:02 - IMG-20241214-WA0025.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice park o
14.12.24 10:05 - IMG-20241214-WA0026.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
14.12.24 10:55 - IMG-20241214-WA0027.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
14.12.24 11:05 -  IMG-20241214-WA0028.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice průcho
14.12.24 11:07 -  IMG-20241214-WA0029.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 11:07 -  IMG-20241214-WA0030.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 11:35 -  IMG-20241214-WA0031.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 11:35 -  IMG-20241214-WA0033.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 11:35 -  IMG-20241214-WA0032.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 11:36 -  IMG-20241214-WA0034.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 11:43 -  IMG-20241214-WA0035.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
14.12.24 11:51 -  IMG-20241214-WA0036.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
14.12.24 11:51 -  IMG-20241214-WA0037.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 11:53 -  IMG-20241214-WA0038.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 12:09 -  IMG-20241214-WA0039.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
14.12.24 12:09 -  IMG-20241214-WA0040.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 12:29 - IMG-20241214-WA0041.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
14.12.24 12:40 - IMG-20241214-WA0042.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
14.12.24 12:40 - IMG-20241214-WA0045.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 12:40 - IMG-20241214-WA0044.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 12:40 - IMG-20241214-WA0043.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 12:42 - IMG-20241214-WA0046.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
14.12.24 12:42 - IMG-20241214-WA0047.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok



14.12.24 12:44 -  
14.12.24 12:54 -  IMG-20241214-WA0048.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 12:57 -  IMG-20241214-WA0049.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice park o
14.12.24 12:58 -  IMG-20241214-WA0050.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
14.12.24 14:01 -  IMG-20241214-WA0051.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
14.12.24 14:13 -  IMG-20241214-WA0052.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice průcho
14.12.24 14:16 -  IMG-20241214-WA0053.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 14:16 -  IMG-20241214-WA0054.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 14:30 -  IMG-20241214-WA0055.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 14:30 -  IMG-20241214-WA0057.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 14:30 -  IMG-20241214-WA0056.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA Osoba byla vykazana za konzumaci alkoholu
14.12.24 14:30 -  IMG-20241214-WA0058.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
14.12.24 14:31 -  IMG-20241214-WA0059.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA park ok
14.12.24 14:43 -  IMG-20241214-WA0060.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
14.12.24 14:59 -  IMG-20241214-WA0062.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
14.12.24 14:59 -  IMG-20241214-WA0061.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 15:16 -  IMG-20241214-WA0063.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 15:16 -  IMG-20241214-WA0065.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 15:16 -  IMG-20241214-WA0064.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 15:17 -  IMG-20241214-WA0066.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 15:17 -  IMG-20241214-WA0067.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 15:40 -  IMG-20241214-WA0068.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
14.12.24 15:57 -  IMG-20241214-WA0069.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
14.12.24 15:57 -  IMG-20241214-WA0070.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 16:01 -  IMG-20241214-WA0071.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 16:18 -  IMG-20241214-WA0072.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 16:31 -  IMG-20241214-WA0073.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice park ok
14.12.24 16:33 -  IMG-20241214-WA0074.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
14.12.24 16:45 -  Děkuji
14.12.24 17:24 -  IMG-20241214-WA0075.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
14.12.24 17:27 -  IMG-20241214-WA0001.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
14.12.24 17:35 -  IMG-20241214-WA0076.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 17:35 -  IMG-20241214-WA0078.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 17:35 -  IMG-20241214-WA0077.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 17:35 -  IMG-20241214-WA0079.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 17:35 -  IMG-20241214-WA0080.jpg (soubor byl přiložen)



14.12.24 17:43 - IMG-20241214-WA0081.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
14.12.24 17:50 - IMG-20241214-WA0082.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
14.12.24 17:50 - IMG-20241214-WA0083.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 17:52 - IMG-20241214-WA0084.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
14.12.24 18:07 - IMG-20241214-WA0085.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
14.12.24 18:07 - IMG-20241214-WA0086.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 18:41 - IMG-20241214-WA0087.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
14.12.24 18:47 - IMG-20241214-WA0088.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 18:47 - IMG-20241214-WA0090.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA Osoba byla vykazana za spaní na veřejnosti
14.12.24 18:47 -  IMG-20241214-WA0089.jpg (soubor byl přiložen)
14.12.24 18:50 -  IMG-20241214-WA0091.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA park ok
14.12.24 19:05 -  IMG-20241214-WA0092.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice park ok
14.12.24 19:06 -  IMG-20241214-WA0093.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
14.12.24 19:13 -  Děkuji
14.12.24 20:00 -  IMG-20241214-WA0094.jpg (soubor byl přiložen)
AT BP1 ok
14.12.24 20:01 -  IMG-20241214-WA0095.jpg (soubor byl přiložen)
AT Bp2 ok
14.12.24 20:01 -  IMG-20241214-WA0096.jpg (soubor byl přiložen)
BP1 Konec směny
14.12.24 20:01 -  IMG-20241214-WA0001.jpg (soubor byl přiložen)
Bp2 Konec směny
14.12.24 20:21 -  Děkuji
14.12.24 22:43 -  Děkuji
15.12.24 8:04 - IMG-20241211-WA0149.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:04 - IMG-20241211-WA0148.jpg (soubor byl přiložen)
BP 1 - OK
15.12.24 8:05 - IMG-20241211-WA0147.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:05 - IMG-20241211-WA0150.jpg (soubor byl přiložen)
BP 2 - OK
15.12.24 8:05 - IMG-20241215-WA0000.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
15.12.24 8:08 - IMG-20241215-WA0001.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:08 - IMG-20241215-WA0002.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
15.12.24 8:10 - IMG-20241215-WA0003.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:10 - IMG-20241215-WA0004.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 8:17 - Ďakujem
15.12.24 8:33 - IMG-20241215-WA0007.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:33 - IMG-20241215-WA0005.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:33 - IMG-20241215-WA0006.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 8:34 - IMG-20241215-WA0008.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:34 - IMG-20241215-WA0009.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
15.12.24 8:37 - IMG-20241215-WA0010.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 8:40 - IMG-20241215-WA0011.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok



15.12.24 8:42 - IMG-20241215-WA0012.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:42 - IMG-20241215-WA0013.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 8:46 - IMG-20241215-WA0014.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:46 - IMG-20241215-WA0015.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 8:48 - IMG-20241215-WA0016.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:48 - IMG-20241215-WA0018.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 8:48 - IMG-20241215-WA0017.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 9:05 -  👍
15.12.24 9:07 - IMG-20241215-WA0019.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
15.12.24 9:20 - IMG-20241215-WA0020.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
15.12.24 9:23 - IMG-20241215-WA0021.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 9:25 - IMG-20241215-WA0022.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 9:25 - IMG-20241215-WA0024.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 9:25 - IMG-20241215-WA0023.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 9:39 - IMG-20241215-WA0025.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 9:39 - IMG-20241215-WA0026.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 9:41 - IMG-20241215-WA0027.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
15.12.24 9:45 - IMG-20241215-WA0028.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
15.12.24 9:45 - Ďakujem
15.12.24 10:31  IMG-20241215-WA0029.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzk
15.12.24 10:34  IMG-20241215-WA0030.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:34  IMG-20241215-WA0031.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
15.12.24 10:37  IMG-20241215-WA0032.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:37  IMG-20241215-WA0033.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 10:49  IMG-20241215-WA0034.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:49  IMG-20241215-WA0038.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:49  IMG-20241215-WA0037.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 10:49  IMG-20241215-WA0036.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:49  IMG-20241215-WA0035.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
15.12.24 10:52  IMG-20241215-WA0039.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 10:55  IMG-20241215-WA0040.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 10:59  IMG-20241215-WA0041.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 10:59  IMG-20241215-WA0042.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska o
15.12.24 11:02 - IMG-20241215-WA0043.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:02 - IMG-20241215-WA0044.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 11:05 - IMG-20241215-WA0047.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:05 - IMG-20241215-WA0045.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:05 - IMG-20241215-WA0046.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 11:24 - IMG-20241215-WA0048.jpg (soubor byl přiložen)



15.12.24 11:24 -  Radosovicka ok
15.12.24 11:41 -  IMG-20241215-WA0049.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:41 -  Dubravcovska ok
15.12.24 11:44 -  IMG-20241215-WA0050.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:44 -  Skalka 1 ok
15.12.24 11:46 -  IMG-20241215-WA0051.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:46 -  IMG-20241215-WA0052.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:46 -  IMG-20241215-WA0053.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:46 -  Skalka ok
15.12.24 11:48 -  IMG-20241215-WA0054.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:48 -  Skalka 3 ok
15.12.24 11:53 -  👍
15.12.24 11:54 -  IMG-20241215-WA0055.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:54 -  IMG-20241215-WA0056.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:54 -  IMG-20241215-WA0057.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:54 -  Metro Strašnice 3ok
15.12.24 11:55 -  ⁰
15.12.24 11:55 -  IMG-20241215-WA0058.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:58 -  IMG-20241215-WA0059.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:58 -  Park ok
15.12.24 11:59 -  IMG-20241215-WA0060.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 11:59 -  Konec obchusky
15.12.24 12:46 -  IMG-20241215-WA0061.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:46 -  Začátek pochuzky
15.12.24 12:49 -  IMG-20241215-WA0062.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:49 -  IMG-20241215-WA0063.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:49 -  Průchod ok
15.12.24 12:51 -  IMG-20241215-WA0064.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:51 -  IMG-20241215-WA0065.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:52 - IMG-20241215-WA0066.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 12:52 - Strasnice2 ok
15.12.24 13:05 - IMG-20241215-WA0067.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:06 - IMG-20241215-WA0068.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:06 - IMG-20241215-WA0069.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:06 - IMG-20241215-WA0070.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:07 - EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 13:09 - IMG-20241215-WA0071.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:09 - Uljanovska1 ok
15.12.24 13:13 - IMG-20241215-WA0072.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:13 - Uljanovska 2 ok
15.12.24 13:15 - IMG-20241215-WA0073.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:15 - IMG-20241215-WA0074.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 13:19 -  IMG-20241215-WA0075.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:19 -  IMG-20241215-WA0076.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 13:21 -  IMG-20241215-WA0077.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:21 -  IMG-20241215-WA0079.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 13:21 -  IMG-20241215-WA0078.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 13:49 -  IMG-20241215-WA0080.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
15.12.24 14:08 -  IMG-20241215-WA0081.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
15.12.24 14:10 -  IMG-20241215-WA0082.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 14:12 -  IMG-20241215-WA0083.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 14:12 -  IMG-20241215-WA0084.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 14:12 -  IMG-20241215-WA0085.jpg (soubor byl přiložen)



SKALKA Poučení o zákazu konzumace alkoholu
15.12.24 14:38 -  IMG-20241215-WA0086.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 14:38 - IMG-20241215-WA0087.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 14:41 - IMG-20241215-WA0088.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
15.12.24 14:42 - IMG-20241215-WA0089.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
15.12.24 15:32 - IMG-20241215-WA0090.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
15.12.24 15:33 - IMG-20241215-WA0091.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
15.12.24 15:36 - IMG-20241215-WA0092.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 15:46 - IMG-20241215-WA0093.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 15:46 - IMG-20241215-WA0095.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 15:46 - IMG-20241215-WA0094.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 15:49 - IMG-20241215-WA0096.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 15:52 - IMG-20241215-WA0097.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
15.12.24 16:06 - IMG-20241215-WA0098.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
15.12.24 16:23 - IMG-20241215-WA0099.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:23 - IMG-20241215-WA0101.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:23 - IMG-20241215-WA0100.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 16:24 - IMG-20241215-WA0102.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 16:28 - IMG-20241215-WA0103.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:28 - IMG-20241215-WA0104.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 16:30 - IMG-20241215-WA0105.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 16:35 - IMG-20241215-WA0106.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 16:40 - IMG-20241215-WA0107.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:40 - IMG-20241215-WA0108.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
15.12.24 16:40 - IMG-20241215-WA0111.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:40 - IMG-20241215-WA0109.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 16:40 - IMG-20241215-WA0110.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
15.12.24 17:03 - IMG-20241215-WA0112.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 17:05 - IMG-20241215-WA0113.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 17:05 - IMG-20241215-WA0114.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
15.12.24 17:07 - IMG-20241215-WA0115.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
15.12.24 17:30 - Děkuji
15.12.24 18:03 - IMG-20241215-WA0116.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
15.12.24 18:04 - IMG-20241215-WA0117.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
15.12.24 18:08 - IMG-20241215-WA0118.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 18:24 - IMG-20241215-WA0119.jpg (soubor byl přiložen)



15.12.24 18:24 -  IMG-20241215-WA0120.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 18:24 -  IMG-20241215-WA0121.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 18:26 -  IMG-20241215-WA0122.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
15.12.24 18:29 -  IMG-20241215-WA0123.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
15.12.24 18:37 -  IMG-20241215-WA0124.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
15.12.24 19:05 -  IMG-20241215-WA0125.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:05 -  IMG-20241215-WA0127.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:05 -  IMG-20241215-WA0126.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 19:09 -  IMG-20241215-WA0128.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:09 -  IMG-20241215-WA0129.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 19:12 -  IMG-20241215-WA0130.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:12 -  IMG-20241215-WA0131.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
15.12.24 19:14 -  IMG-20241215-WA0132.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 19:16 -  IMG-20241215-WA0133.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
15.12.24 19:20 -  IMG-20241215-WA0134.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:20 -  IMG-20241215-WA0135.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
15.12.24 19:20 -  IMG-20241215-WA0136.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:20 -  IMG-20241215-WA0137.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:20 - IMG-20241215-WA0138.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
15.12.24 19:31 - MG-20241215-WA0139.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:31 - MG-20241215-WA0140.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
15.12.24 19:33 - MG-20241215-WA0141.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 19:33 - MG-20241215-WA0142.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
15.12.24 19:35 - MG-20241215-WA0143.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
15.12.24 19:41 - ěkuji
15.12.24 20:00 - MG-20241215-WA0144.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 20:00 - MG-20241215-WA0145.jpg (soubor byl přiložen)
BP 1 - OK
15.12.24 20:01 - MG-20241215-WA0146.jpg (soubor byl přiložen)
15.12.24 20:01 - MG-20241215-WA0147.jpg (soubor byl přiložen)
BP 2 - OK
16.12.24 7:50 -  IMG-20241212-WA0124.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 7:50 -  IMG-20241213-WA0001.jpg (soubor byl přiložen)
BP 1 - OK
16.12.24 7:50 -  IMG-20241130-WA0160.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 7:50 -  IMG-20241130-WA0161.jpg (soubor byl přiložen)
BP 2 - OK
16.12.24 7:51 -  Děkuji
16.12.24 8:01 -  IMG-20241216-WA0000.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
16.12.24 8:04 -  IMG-20241216-WA0002.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:04 -  IMG-20241216-WA0001.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
16.12.24 8:06 -  IMG-20241216-WA0003.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:06 -  IMG-20241216-WA0004.jpg (soubor byl přiložen)



Strašnice ok
16.12.24 8:16 - IMG-20241216-WA0005.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:16 - IMG-20241216-WA0007.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:16 - IMG-20241216-WA0006.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 8:17 - IMG-20241216-WA0008.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:17 - IMG-20241216-WA0009.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
16.12.24 8:20 - IMG-20241216-WA0010.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 8:22 - IMG-20241216-WA0011.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 8:25 - IMG-20241216-WA0012.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:25 - IMG-20241216-WA0013.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 8:28 -  IMG-20241216-WA0014.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:28 - IMG-20241216-WA0015.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 8:30 - MG-20241216-WA0016.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:30 - MG-20241216-WA0018.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 8:30 - MG-20241216-WA0017.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 8:56 - MG-20241216-WA0019.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
16.12.24 9:10 - MG-20241216-WA0020.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
16.12.24 9:13 - MG-20241216-WA0021.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 9:14 - MG-20241216-WA0022.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 9:14 - MG-20241216-WA0024.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 9:14 - MG-20241216-WA0023.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 9:22 - MG-20241216-WA0027.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 9:22 - MG-20241216-WA0028.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 9:24 - MG-20241216-WA0029.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
16.12.24 9:25 - MG-20241216-WA0030.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
16.12.24 10:18 - IMG-20241216-WA0031.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
16.12.24 10:21 - IMG-20241216-WA0032.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:21 - IMG-20241216-WA0033.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
16.12.24 10:23 - IMG-20241216-WA0034.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 10:23 -  IMG-20241216-WA0035.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:32 -  IMG-20241216-WA0036.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:32 -  IMG-20241216-WA0038.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:32 -  IMG-20241216-WA0037.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 10:33 -  IMG-20241216-WA0039.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:33 -  IMG-20241216-WA0040.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
16.12.24 10:36 -  IMG-20241216-WA0041.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 10:39 -  IMG-20241216-WA0042.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 10:41 -  IMG-20241216-WA0043.jpg (soubor byl přiložen)



16.12.24 10:41 -  IMG-20241216-WA0044.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 10:44 -  IMG-20241216-WA0045.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:44 -  IMG-20241216-WA0046.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 10:46 -  IMG-20241216-WA0047.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:46 -  IMG-20241216-WA0049.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 10:46 -  IMG-20241216-WA0048.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 11:15 -  IMG-20241216-WA0050.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 11:15 -  IMG-20241216-WA0051.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
16.12.24 11:26 -  IMG-20241216-WA0052.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
16.12.24 11:30 -  IMG-20241216-WA0053.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 11:31 -  IMG-20241216-WA0054.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 11:31 -  IMG-20241216-WA0056.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 11:31 -  IMG-20241216-WA0055.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 11:41 -  IMG-20241216-WA0057.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 11:41 -  IMG-20241216-WA0058.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 11:44 -  IMG-20241216-WA0059.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
16.12.24 11:45 -  IMG-20241216-WA0060.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
16.12.24 12:33 -  IMG-20241216-WA0061.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
16.12.24 12:36 -  IMG-20241216-WA0062.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 12:36 - IMG-20241216-WA0063.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
16.12.24 12:38 - IMG-20241216-WA0064.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 12:38 - IMG-20241216-WA0065.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 12:52 - IMG-20241216-WA0066.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 12:52 - IMG-20241216-WA0067.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 12:52 - 
16.12.24 12:53 - IMG-20241216-WA0068.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 12:53 - IMG-20241216-WA0069.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
16.12.24 12:55 - IMG-20241216-WA0070.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 12:58 - IMG-20241216-WA0071.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 13:00 - IMG-20241216-WA0072.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:00 - IMG-20241216-WA0073.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 13:04 - IMG-20241216-WA0074.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:04 - IMG-20241216-WA0075.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 13:05 - IMG-20241216-WA0076.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:05 - IMG-20241216-WA0078.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:05 - IMG-20241216-WA0077.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 13:31 - IMG-20241216-WA0079.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:31 - IMG-20241216-WA0080.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok



16.12.24 13:39 - IMG-20241216-WA0081.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
16.12.24 13:42 - IMG-20241216-WA0082.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 13:44 - IMG-20241216-WA0083.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:44 - IMG-20241216-WA0085.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:44 - IMG-20241216-WA0084.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 13:51 - IMG-20241216-WA0086.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 13:51 - IMG-20241216-WA0087.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 13:53 - IMG-20241216-WA0088.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
16.12.24 13:53 - IMG-20241216-WA0089.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky
16.12.24 14:45 - IMG-20241216-WA0061.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
16.12.24 14:48 - IMG-20241216-WA0090.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
16.12.24 14:50 - IMG-20241216-WA0091.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 15:00 - IMG-20241216-WA0092.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:00 - IMG-20241216-WA0094.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:00 - IMG-20241216-WA0093.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA v pořádku
16.12.24 15:02 - IMG-20241216-WA0095.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 15:05 - IMG-20241216-WA0096.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
16.12.24 15:15 - IMG-20241216-WA0097.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka Poučení o zákazu konzumace alkoholu a nespani na veřejnosti
16.12.24 15:30 -  IMG-20241216-WA0098.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:30 -  IMG-20241216-WA0101.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:30 -  IMG-20241216-WA0100.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:30 -  IMG-20241216-WA0099.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 15:32 -  IMG-20241216-WA0102.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 15:35 -  IMG-20241216-WA0103.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:35 -  IMG-20241216-WA0104.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 15:37 -  IMG-20241216-WA0105.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 15:39 -  IMG-20241216-WA0106.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 15:43 -  IMG-20241216-WA0107.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:43 -  IMG-20241216-WA0108.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
16.12.24 15:43 -  IMG-20241216-WA0109.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 15:43 -  IMG-20241216-WA0110.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 16:13 -  IMG-20241216-WA0111.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 16:13 -  IMG-20241216-WA0112.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 16:15 -  IMG-20241216-WA0113.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 16:15 -  IMG-20241216-WA0114.jpg (soubor byl přiložen)
Průchod ok
16.12.24 16:17 - IMG-20241216-WA0115.jpg (soubor byl přiložen)
Konec pochuzky



16.12.24 16:52 - Děkuji
16.12.24 16:57 -  👍
16.12.24 16:58 - 👍
16.12.24 17:07 - IMG-20241216-WA0116.jpg (soubor byl přiložen)
Začátek pochuzky
16.12.24 17:09 - IMG-20241216-WA0117.jpg (soubor byl přiložen)
Park ok
16.12.24 17:12 - IMG-20241216-WA0118.jpg (soubor byl přiložen)
Strašnice ok
16.12.24 17:23 - IMG-20241216-WA0121.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:23 - IMG-20241216-WA0120.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:23 - IMG-20241216-WA0119.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 17:26 - IMG-20241216-WA0122.jpg (soubor byl přiložen)
SKALKA ok
16.12.24 17:29 - IMG-20241216-WA0123.jpg (soubor byl přiložen)
Dubravčicska ok
16.12.24 17:37 - IMG-20241216-WA0124.jpg (soubor byl přiložen)
Radosovicka ok
16.12.24 17:53 - IMG-20241216-WA0125.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:53 - IMG-20241216-WA0128.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:53 - IMG-20241216-WA0127.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:53 - IMG-20241216-WA0126.jpg (soubor byl přiložen)
NÁMĚSTÍ EDEN ok
16.12.24 17:54 -  IMG-20241216-WA0129.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 17:57 -  IMG-20241216-WA0130.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 17:57 -  IMG-20241216-WA0131.jpg (soubor byl přiložen)
Magnitogorska ok
16.12.24 17:59 -  IMG-20241216-WA0132.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 18:00 -  IMG-20241216-WA0133.jpg (soubor byl přiložen)
Uljanovska ok
16.12.24 18:05 -  IMG-20241216-WA0134.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 18:05 -  IMG-20241216-WA0135.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN ok
16.12.24 18:06 -  IMG-20241216-WA0136.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 18:06 -  IMG-20241216-WA0138.jpg (soubor byl přiložen)
16.12.24 18:06 -  IMG-20241216-WA0137.jpg (soubor byl přiložen)
EDEN NÁMĚSTÍ ok
16.12.24 18:12 -  



Matoušová Tereza (ÚMČ Praha 10)

Od: Pecánek Martin (ÚMČ Praha 10)
Odesláno: pondělí 28. října 2024 16:31
Komu: Pěknicová Eva (ÚMČ Praha 10); Šimonové Lucie (ÚMČ Praha 10)
Předmět: Fw: pkh_Poptávka bezpečnostní služeb na Praze 10
Přílohy: pkh_nabidka_mcp10_s.pdf; asistent kriminality (002).docx

Souhlasím s objednáním, vydat prosím obratem a poslat k elektronickému podpisu. Bude hrazeno z 3745 
5169. Do textu zadat: zajišťování dohledu nad městskou zelení a dalšími veřejnými prostranstvími.

Děkuji

X
Bc. Martin Pecánek
vedoucí Odboru životního prostředí

Tel.: +420 267 093 565
Mobil: +420 724 186 213

PRAHA 10 e-mail: martin.pecanek@praha10.cz

www.praha10.czÚřad městské části Praha 1oHH
Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Od: Jiri Pospisil | PK Holding s.r.o. <jiri.pospisil@pkholding.cz>
Odesláno: neděle 27. října 2024 18:46
Komu: Pecánek Martin Be. VED OZP (ÚMČ Praha 10) <Martin.Pecanek@prahalO.cz>
Kopie: Jan Stepan <jan.stepan@pkholding.cz>; Provoz <provoz@pkholding.cz>; archiv <archiv@pkholding.cz> 
Předmět: pkh_Poptávka bezpečnostní služeb na Praze 10

Dobrý den,
děkuji za poslanou poptávku na naše služby.
Posílám v příloze kalkulaci ceny. Návrh směrnic k výkonu služby v četně navrhované pochůzky a 
kontrolních bodů Vám posílám přes úschovnu.
Naše společnost je připravena nastoupit 01/11/2024 na Vámi poptávanou službu.
V případě dalších Vašich otázek jsem připraven Vám je zodpovědět.

přeji hezký zbytek dne

s pozdravem

JIŘÍ POSPÍŠIL
CEO, PK HOLDING, Ltd.

+420 721 309 810 ■ jiri.pospisil@pkholding.cz
Vaničková 315/7 ■ 769 00 Praha 6

1



www.pkholding.cz ■ Brožura ■

Právní upozornění: Tato zpráva je určena výlučně pro jejího adresáta/adresáty. Zpráva a její 
případné přílohy mohou obsahovat zákonem chráněné informace, důvěrné či osobní informace. 
Pokud jste tento e-mail obdrželi omylem, sdělte to prosím odesílateli. Zprávu a všechny její případné 
kopie vymažte, nepoužívejte její obsah, tento nikomu nesdělujte ani nepřijímejte žádná opatření na 
jeho základě. Jakékoli neoprávněné použit í nebo šíření zprávy či jejího obsahu může být 
protizákonné. Názory a stanoviska vyjádřené v této e-mailové zprávě náležízasilateli zprávy a nemusí 
nutně být názory a stanovisky vedení společnosti.

Legal notice: This e-mail is intended solely to the addressee / addressees. E-mail and any 
file attachments transmitted with it may contain legally privileged, confidential or personal 
information. If you have received this e-mail in error please contact the sender. Delete the e-mail and 
any copies of it, do not use its contents, do not disclose the contents or take any action based on 
the contents hereof. Any unauthorized use or disclosure of the email or its content is prohibited and 
maybe unlawful. The views and opinions expressed in this e-mail message are those of the sender 
and may not necessarily be those of the management of the company.

25.10. 2024 v 16:45, Pecánek Martin Be. VED OZP (ÚMČ Praha 10)
<Martin.Pecanek@praha10.cz>:

Dobrý den,

v rámci snahy o zajištění bezpečnosti veřejných prostranství (náměstí a parkové plochy) a též v rámci 
zahajovaného pilotního projektu u vás poptáváme zpracování cenové nabídky na zajištění 
bezpečnostních služeb. Bližší informace jsou uvedeny v příloze.

S pozdravem

PRAHA10
2



Be. Martin Pecánek
vedoucí Odboru životního prostředí

Tel.: +420 267 093 565
Mobil:+420 724 186 213 
e-mail: martin.pecanek@praha10.cz

www.praha10.cz

Úřad městské části Praha loBHHH
Vinohradská 3218/169,100 00 Praha 10

3



Vážení

poptáváme u Vás zajištění bezpečnostních služeb na veřejných prostranstvích pro 
pilotní projekt Asistenta prevence kriminality na území Městské části Prahy 10 dle 
níže uvedené specifikace:

Popis činnosti:

Dohled nad veřejným pořádkem:
Monitorování problémových lokalit veřejných prostranství (typově zejména plochy 
náměstí, v blízkosti dopravních uzlů a dále související parkové plochy).
Zvyšování bezpečí v těchto oblastech.
Omezení nadměrného hluku, který překračuje běžné užívání veřejných prostranství 
Prevence užívání a distribuce omamných a psychotropních látek.
Dodržování veřejného pořádku a řešení různých sporů cestou domluv a upozornění 
dodržování obecně závazných vyhlášek. Asistenti mohou působit především nerepresivně 
a způsobem domluv a vyjednávání.
Spolupráce se strážníky Městské policie a Policií České republiky při řešení bezpečnostních 
situací.
Odhalování přestupků a jiných protiprávních jednání.
Řešení situací v problémových lokalitách ve spolupráci s orgány veřejné správy a 
samosprávy.

Doba trvání pilotního projektu
- Listopad - prosinec 2024

Vytipované lokality:
Vršovice - EDEN: Okolí OC EDEN včetně okolí objektu bývalého KD EDEN a bývalého sídla 
ÚMČ Praha 10, tedy včetně souvisejících parkových ploch

Okolí stanice metra Skalka a navazující parkové plochy
Parkové plochy a další veřejná prostranství v okolí Areálu Gutovka směrem ke stanici metra 
Strašnická včetně podchodu pod komunikací
Parková plocha v okolí točny tramvaje u zastávky Radošovická a navazující plochy

V případě zájmu o spolupráci nás, prosím, kontaktujte pro domluvení podrobností.

Máte-li o zapojení do projektu zájem, zašlete Vaši cenovou nabídku ve formátu PDF. 
Cenová nabídka bude uvedena částkou za jeden měsíc plnění v členění bez DPH a 
vč. DPH. Nabídková cena bude obsahovat všechny náklady s plněním zakázky 
spojené.
K nabídce prosím přiložte stručný návrh mechanismu kontrol dle výše uvedených 
požadavků.



Cenová nabídka společnosti PK HOLDING CZ Cenová kalkulace

IIPKHOLDING CZ IIPKHOLDING CZ

Popis činnosti:

Dohled nad veřejným pořádkem:

• Monitorováni problémových lokalit veřejných prostranství (typově zejména plochy 
náměstí, v blízkosti dopravních uzlů a dále související parkové plochy).

• Zvyšování bezpečí v těchto oblastech.
• Omezení nadměrného hluku, který překračuje běžné užíváni veřejných prostranství
• Prevence užívání a distribuce omamných a psychotropních látek
• Dodržování veřejného pořádku a řešeni různých sporů cestou domluv a upozorněni 

dodržováni obecně závazných vyhlášek
• Asistenti mohou působit především nerepresivně a způsobem domluv a vyjednáváni.
• Spolupráce se strážníky Městské policie a Policií České republiky při řešení 

bezpečnostních situací
• Odhalování přestupků a jiných protiprávních jednání
• Řešení situací v problémových lokalitách ve spolupráci s orgány veřejné správy a 

samosprávy.

Doba trvání pilotního projektu

• Listopad - prosinec 2024

Vytipované lokality:

• Vršovice - EDEN Okolí OC EDEN včetně okolí objektu bývalého KD EDEN a 
bývalého sídla ÚMČ Praha 10, tedy včetně souvisejících parkových ploch

• Okolí stanice metra Skalka a navazující parkové plochy
• Parkové plochy a další veřejná prostranství v okolí Areálu Gutovka směrem ke stanici 

metra Strašnická včetně podchodu pod komunikací
• Parková plocha v okolí točny tramvaje u zastávky Radošovická a navazující plochy

režim «strain "’’tľôpTr“ P-Č-W’-W
cena za 1 měsíc 

bez DPH
2 bezpečnostní pracovnici 11/2024 pome po-ne 24 30 180 000,00 Kč 217 »MM-Kč

250,00 Kč «na

Pochůzková činnost režim ostrahy hodin» Ira ""X"’ cena za 1 měsíc 
bez DPH

2 bezpečnostní pracovnici 12/2024 po-ne po-ne 24 31 186 000.00 Kč 22ŠIWI.W h<
250,00 Kč omuirKé

I celkem za služby l>ez

DPH
366 000,00 Kč I

I celkem za služby včetně j

DPH
442 860.00 Kč |

V ceně je zahrnuto:

• Bezpečnostní pracovník
• Manažer zakázky
• Pochůzkový systém
• Vypracováni Swot analýzy za 11/2024
• Vypracování Swot analýzy za 12/2024

Nabídku vypracoval

Jiří Pospíšil,

telefon: +420721309810

email: jiri.pospisil@pkholding.cz

Jiří
Pospíšil

Digitálně podepsal
Jiří Pospíšil
Datum: 2024.10.27
18:39:05 4-01'00'

PK HOLDING CZ s.r.o., Vaničková 315/7,16900 Praha 6, IČO 26206137. DIČCZ262O6137 
lei.: +420 234 054 173, mob.: +420 606 099 063, e-mail: officegpkholding.ct, web: www.pkholdinit.ct 

Společnost je tapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Prate, oddíl C, vložka 79649 Swaoxr

PK HOLDING CZ s r.o. Vaničková 315/7,169 00 Praha 6, IČO 26206137, DIČ CZ26206137 
tel. +420 234 054 173, mob.. +420 606 099 063, e-mail. 2.ffict.g.gl+igldira u . *«b: www^khojdu^ct 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Prate, oddil C, vložka 79649



Matoušová Tereza (ÚMČ Praha 10)

Od: Pecánek Martin (ÚMČ Praha 10)
Odesláno: pátek 25. října 2024 16:45
Komu: jiri.pospisil@pkholding.cz
Předmět: Poptávka bezpečnostní služeb na Praze 10
Přílohy: asistent kriminality (002).docx

Dobrý den, 

v rámci snahy o zajištění bezpečnosti veřejných prostranství (náměstí a parkové plochy) a též v rámci zahajovaného 
pilotního projektu u vás poptáváme zpracování cenové nabídky na zajištění bezpečnostních služeb. Bližší informace 
jsou uvedeny v příloze.

S pozdravem

X
PRAHA 10

Bc. Martin Pecánek
vedoucí Odboru životního prostředí

Tel.: +420 267 093 565
Mobil: +420 724 186 213 
e-mail: martin.pecanek(5)praha 10.cz

www.praha10.cz

Úřad městské části Praha 1oHHH
Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

1



Vážení

poptáváme u Vás zajištění bezpečnostních služeb na veřejných prostranstvích pro 
pilotní projekt Asistenta prevence kriminality na území Městské částí Prahy 10 dle 
níže uvedené specifikace:

Popis činnosti:

Dohled nad veřejným pořádkem:
Monitorování problémových lokalit veřejných prostranství (typově zejména plochy 
náměstí, v blízkosti dopravních uzlů a dále související parkové plochy).
Zvyšování bezpečí v těchto oblastech.
Omezení nadměrného hluku, který překračuje běžné užívání veřejných prostranství 
Prevence užívání a distribuce omamných a psychotropních látek.
Dodržování veřejného pořádku a řešení různých sporů cestou domluv a upozornění 
dodržování obecně závazných vyhlášek. Asistenti mohou působit především nerepresivně 
a způsobem domluv a vyjednávání.
Spolupráce se strážníky Městské policie a Policií České republiky při řešení bezpečnostních 
situací.
Odhalování přestupků a jiných protiprávních jednání.
Řešení situací v problémových lokalitách ve spolupráci s orgány veřejné správy a 
samosprávy.

Doba trvání pilotního projektu
- Listopad - prosinec 2024

Vytipované lokality:
Vršovice - EDEN: Okolí OC EDEN včetně okolí objektu bývalého KD EDEN a bývalého sídla 
ÚMČ Praha 10, tedy včetně souvisejících parkových ploch

Okolí stanice metra Skalka a navazující parkové plochy
Parkové plochy a další veřejná prostranství v okolí Areálu Gutovka směrem ke stanici metra 
Strašnická včetně podchodu pod komunikací
Parková plocha v okolítočny tramvaje u zastávky Radošovická a navazující plochy

V případě zájmu o spolupráci nás, prosím, kontaktujte pro domluvení podrobností.

Máte-li o zapojení do projektu zájem, zašlete Vaši cenovou nabídku ve formátu PDF. 
Cenová nabídka bude uvedena částkou za jeden měsíc plnění v členění bez DPH a 
vč. DPH. Nabídková cena bude obsahovat všechny náklady s plněním zakázky 
spojené.
K nabídce prosím přiložte stručný návrh mechanismu kontrol dle výše uvedených 
požadavků.



Vážení 
  
poptáváme u Vás zajištění bezpečnostních služeb na veřejných prostranstvích pro 
pilotní projekt Asistenta prevence kriminality na území Městské části Prahy 10 dle 
níže uvedené specifikace: 
  
Popis činnosti:  
  
Dohled nad veřejným pořádkem: 

-              Monitorování problémových lokalit veřejných prostranství (typově zejména plochy 
náměstí, v blízkosti dopravních uzlů a dále související parkové plochy). 

-              Zvyšování bezpečí v těchto oblastech. 
-              Omezení nadměrného hluku, který překračuje běžné užívání veřejných prostranství  
-              Prevence užívání a distribuce omamných a psychotropních látek. 
-              Dodržování veřejného pořádku a řešení různých sporů cestou domluv a upozornění 
-              dodržování obecně závazných vyhlášek. Asistenti mohou působit především nerepresivně 

a způsobem domluv a vyjednávání. 
-              Spolupráce se strážníky Městské policie a Policií České republiky při řešení bezpečnostních 

situací. 
-              Odhalování přestupků a jiných protiprávních jednání. 
-              Řešení situací v problémových lokalitách ve spolupráci s orgány veřejné správy a 

samosprávy. 
  
  
Doba trvání pilotního projektu 

-              Listopad – prosinec 2024 

  
Vytipované lokality: 

-              Vršovice – EDEN: Okolí OC EDEN včetně okolí objektu bývalého KD EDEN a bývalého sídla 
ÚMČ Praha 10, tedy včetně souvisejících parkových ploch 

-              Okolí stanice metra Skalka a navazující parkové plochy 

-              Parkové plochy a další veřejná prostranství v okolí Areálu Gutovka směrem ke stanici metra 
Strašnická včetně podchodu pod komunikací 

-              Parková plocha v okolí točny tramvaje u zastávky Radošovická a navazující plochy 

  
V případě zájmu o spolupráci nás, prosím, kontaktujte pro domluvení podrobností. 
  
Máte-li o zapojení do projektu zájem, zašlete Vaši cenovou nabídku ve formátu PDF. 
Cenová nabídka bude uvedena částkou za jeden měsíc plnění v členění bez DPH a 
vč. DPH. Nabídková cena bude obsahovat všechny náklady s plněním zakázky 
spojené. 
K nabídce prosím přiložte stručný návrh mechanismu kontrol dle výše uvedených 
požadavků.  



FAKTURA ■ DAŇOVÝ DOKLAD á 240400335

Odběratel:

I

Číslo účtu: 1061730001 ^5500

Konečný příjemce:

Označeni dodávky Množství Cena %DPH DPH Kč Celkem

Dořtledové služby 11/2024 720 ti 250,00 37000,00 217 800.00

180 000,00

Vystavil:

MC10P001UIJY

z

mpl0es921ff28e

Rekapitulace DPH v Kč: Základ v Kč Sazba

QR Platba+F Převzal:
Ekonomický a informační systém POHODA

1Č:
DIČ:

0% 
12% 
21%

00063941
CZ00063941

30.11.2024
31.12.2024
30.11.2024

Příkazem

Městská část Praha 10 
Vinohradská 3218/169 
100 00 Praha

PK HOLDING CZ s.r.o.
Vaničková 315/7
189 00 Praha 6 - Břevnov

Součet položek
CELKEM K ÚHRADĚ

Datum vystavení:
Datum splatnosti:
Datum uskutečnění plnění:

Forma úhrady:

lC.26206137
DIČ: CZ26206137
Telefon: 272 701 642
Mobil: 606 099 063
E-mail: office@pkhokiing,cz
www.pkhoiding.cz

0.00
37 600,00

0,00
0,00

180 000.00
0,00 

217800,00

240400335
0308

0 j
HOLDING

í 
i

Dtgi(alty signed by: Jiří Pospižtl 
Dáte: 2D24,12.04 11:42:35 
Reason:
Locabon,

Fakturujeme Vám na základě objednávky číslo 01/21/2024/0344 o poskytováni dohledových služeb

PK HOLDING CZ s.r.o.
Dodavatel:

. 'pK 

r;l0. VVÍ
- '20

....... ........

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7964S

W 0313 UV“° "a faMufe Vám b^eme * ^™té, rasp. zákonné výši a

DPH v Kč Celkem s DPH v Kč

J.cena Sleva

37 800,00 217 800.00

217 800,00

180 000,00 21%

Variabilní symbol:
Konstantní symbol:
Objednávka č.: 01/21/2024/0344 ze dne:

MC Praha 10
Doručeno: 04.12.2024
P10- 703859/2024
listy: přílohy: 3 sv.prlloh:

Razítko:

*MC10P001UIJY*

mp10es921ff28e

SPD*1.0*ACC:CZ2255000000001061730001+RZBCCZPP*AM:217800*CC:CZK*MSG:FAKTURUJEME VAM NA ZAKLADE OBJEDNAVKY CISLO O1/21/2024/0344 *RN:PK HOLDING CZ S.R.O.*X-INV:SID%2A1.0%2ADD:20241130%2ADPPD:20241130%2ADUZP:20241130%2AID:240400335%2AINI:26206137%2AINR:00063941%2AMSG:FAKTURUJEME VAM NA ZAKLADE OBJEDNAVKY CI%2AT0:37800%2ATB0:180000%2AVII:CZ26206137%2AVIR:CZ00063941%2AX-SW:POHODA*X-KS:0308*X-VS:240400335*CRC32:FD424BC0*

http://www.pkhoiding.cz


OBJEDNÁVKA č. 01/21/2024/0344

1/

Akceptace objednávky:

Martin
Pecánek

Dodavatel:

Adresa:

Termín plnění: 31.12.2024
Datum vystaveni: 29.10.2024

Odběratel:
(Adresa:

Za objednatele:
Pecánek Martin Bc- 
vedoucí odboru životního prostředí

Digitálně 
podepsal Martin 
Pecánek 
Datum: 
2024.10.29 
09:52:35 +01'00'

IČO:
DIČ:

Číslo účtu:

PK HOLDING CZs.no.

: Vaničková 315/7

]6900 Praha

■26206137................ .........
IČO: 

DIČ:

I Číslo účtu 

Kontakt: 

E-mail:

Tet:

(Městská část Praha 10  

Vinohradská 3218/169

10000 Praha 10 ...........

00063941___________________
CZ00063941_______ ______
27-2000733369/0800

Martin Pecánek ___________  
marti n .pecanek@praha 10 cz 

267 093 565

Digitálně 
podepsal Jiří 
Pospíšil
Datum:2024.10.29

r VOpiOI I 21:20:15+01'00'

5S s
«•»*■*” ■^®5JgS!w ESSÍJffiS* 28

a popis odkud kam byla doprava provedena, a onginál předávacího protokolu. ,

Ě. 235/2(104 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném zněm, nebo budou ? . Nazujeme 30 dní od jejího doručeni

íSar&SBWio* sa** +"«*’*pB” ” **“•* **** na e-mailovou adresu posta@prahalO.cz či prostřednictvím datové schránky: irnb7wg). eu A Hani

JJ£K££
na hospodářskou (ekonomickou) činnost MČ Praha 18.

Objednáváme u Vás:___________ _______ „--------------------------------- -——------------ ----" , "7
Zajišťování MMu nad m&tskou zeleni a dalšími veřejnými prostranstvími - listopad a pros

'      - ’  ■ Celková cena objednávky s DPH—---------
ZtohoDPH... ”.....

Celková cena bez DPH J

WW Městská 
část 
Praha 10

mailto:posta@prahalO.cz


příloha k faktuře: ostraha- dohled městská zelen Praha 10 - listopad 2024
BP1

OD -DO HODINY HODINY

CELEKEM: 360
součet hodin

C:

360
720

8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 
8:00 - 20:00 
8:00-20:00 
8:00-20:00 
8:00 - 20:00 '

DATUM
01.11.2024
02.11.2024
03.11.2024
04.11.2024
05.11.2024
06.11.2024
07.11.2024
08.11.2024 
09.11.2024 
10.11.2024 
11.11.2024 
12.11.2024 
13.11.2024 
14.11.2024 
15.11.2024 
16.11.2024 
17.11.2024 
18.11.2024 
19.11.2024 
20.11.2024 
21.11.2024 
22.11.2024 
23.11.2024 
24.11.2024 
25.11.2024 
26.11.2024 
27.11.2024 
28.11.2024 
29.11.2024 
30.11.2024

PK HOL  CZ5.r.o.

BP2
OD -DO


